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آدرنالین

باشگاه اســتقلال این روزها مثل سایر 
رقبا یکی از فعال‌های فصل نقل و انتقالات 
است. نقل و انتقالاتی که هم در ترکیب تیم 
و هم در بخش مدیریت دیده می‌شــود. در 
جمع بازیکنان این تیــم با اینکه بازیکنان 
زیادی را زیر نظر دارد و امیدوار اســت که با 
جذب آنها بتواند نیم‌فصــل دوم را قوی‌تر 
آغاز کند، تا عصر روز گذشــته هیچ انتقال 
رســمی صورت نگرفته بود. تنها بازیکنی 
که اخیرا پیراهن این تیم را پوشیده، مسعود 
جوما است که او هم پیش از باز شدن پنجره 
زمســتانه به این تیم ملحق شد. در بخش 
مدیریتی هم تغییرات آغاز شده و با حکم 
محمد شریعتمداری، مدیرعامل هلدینگ 
خلیج فارس، علی تاجرنیا در نقش دستیار 
و نماینده تام‌الاختیــار مدیرعامل در امور 
باشگاه استقلال منصوب شــد. باید دید 

استقلال که لیگ بیست‌وچهارم را بحرانی 
آغاز کرده، با این تغییر و تحولات می‌تواند 
فصل را در جایگاهی خوب به پایان ببرد یا نه. 

تاجرنیا، مرد همه‌کاره باشگاه 
تغییر و تحولات مدیریتی در هلدینگ 
خلیج فارس که مالک باشــگاه استقلال 
اســت، از حدود یک ماه قبل آغاز شد. در 
راس این تغییرات محمد شــریعتمداری 
به جــای عبدالعلــی علی‌عســگری به 
عنوان مدیرعامل انتخاب شــد. از همان 
زمان نام‌هــای زیادی پیرامون ســاختار 
مدیریتــی باشــگاه شــنیده می‌شــد 
 از جمله علــی تاجرنیا، علیرضا اســدی و 

مجتبی جباری. 
در ادامه اما با استعفای احمد شهریاری 
از ریاست هیات‌مدیره باشگاه، شایعاتی که 
شنیده می‌شد به سمت واقعیت پیش رفت 
و در اولین اقدام تاجرنیا حکمش را به عنوان 

دستیار و نماینده تام‌الاختیار مدیرعامل 
هلدینگ در باشگاه استقلال گرفت تا عملا 
چینش ســاختار مدیریت جدید باشگاه 
استقلال به تاجرنیا محول شده باشد و او به 

نوعی مرد همه‌کاره این باشگاه باشد. 
تاجرنیا در حالی این سمت را عهده‌دار 
شــده که پیش از هم رییس هیات‌مدیره 
استقلال بوده و هم در زمان ریاست محمد 
دادکان در فدراسیون فوتبال، عضو هیات 
رییسه فدراسیون بوده است. به این ترتیب 
انتظار می‌رود بــا حضــور تاجرنیا، دیگر 
تغییرات ســاختار مدیریتی باشــگاه هم 
استقلال شود. شــنیده می‌شود علیرضا 
اسدی و مجتبی جباری که از ابتدا نام‌شان 
مطرح شده بود، در کنار یک چهره اقتصادی 
به عنوان جانشین مصطفی کارخانه، مهدی 
افضلی و مهدی حیدرزاده وارد ســاختار 
مدیریتی باشگاه استقلال می‌شوند. تاجرنیا 
و همراهانش یــک ماموریت مهم پیش رو 

دارند و آن ســاختن دوباره یک استقلال 
بزرگ و مدعی است.  

موسیمانه به دنبال تقویت تیم
ماموریت ویژه‌ای که در اســتقلال آغاز 
شــده و حالا جدی‌تر از همیشــه دنبال 
می‌شود، جبهه دیگری هم دارد. جبهه‌ای 
که پیتسو موســیمانه در آن حضور دارد 
و باید تیمــی قوی را بســازد. هرچند این 
موضوع از همان روز اولی که مرد آفریقایی 
روی نیمکت این تیم نشســت دغدغه‌اش 
بود و با حساسیت و دقت خاصی بازیکنانی 
که می‌توانند به تیم کمک کنند را زیر نظر 
گرفت. درست اســت که پیتسو توانست 
اســتقلال را از بحرانی که در ابتدای فصل 
اسیرش شده بود نجات دهد اما این تیم دور 
رفت را در رده دهم تمام کرد که اصلا جایگاه 
قابل قبولی نیست. حالا آبی‌ها برای اینکه 
روی دیگر تیم خود را نشان دهند و به همان 
رقیب خطرناک همیشگی تبدیل شوند، از 
روز شنبه بیست‌ودوم دی‌ماه تمرینات خود 
را آغاز خواهند کرد. آبی‌ها اما قصد دارند که تا 
پیش از شروع تمرینات خود و سفر به جزیره 
کیش بــرای گذراندن دوره آماده‌ســازی 

نیم‌فصل، فهرست خود را تقویت کنند. 
در این بین البته شــنیده می‌شود که 
اختلافاتی بین موسیمانه و باشگاه در زمینه 
جذب برخی بازیکنان وجود دارد. با این حال 
روند جذب بازیکنان جدید در جریان است و 
باید دید در پایان پنجره نقل‌وانتقالاتی کدام 
بازیکنان راهی استقلال می‌شوند. یکی از 
مهم‌ترین پست‌هایی که موسیمانه در آن 
به دنبال بازیکن می‌گــردد و از همان ابتدا 
یک چالش مهم برایش در استقلال بوده، 
سمت راســت خط دفاعی است. جایی که 
رامین رضاییان یک چهره شاخص در آن 
به شمار می‌رود اما موسیمانه نیاز دارد که به 
جز رامین، یک مدافع راست تخصصی دیگر 

هم در ترکیب خود داشته باشد. 
این خلاء در حالی در تیم موسیمانه دیده 
می‌شود که استقلال فصل گذشته با حضور 
صالح حردانی، کوین یامگا و سامان تورانیان 
دست پری در این پست داشت. با این حال 
جواد نکونام بعد از مصدومیت یامگا تصمیم 
گرفت میلاد فخرالدینی را به استقلال بیاورد 
که اتفاقا عملکرد خوبی هم نداشت. در هر 

حال هیچ‌کدام از این مدافعان راست حالا 
دیگر بخشی از استقلال نیستند تا بتوانند 
کمک‌حال مرد آفریقایی باشند. حردانی به 
سپاهان رفت، فخرالدینی راهی شمس‌آذر 
شد و تورانیان هم بعد از اختلاف با کادرفنی 
وقت قراردادش را فســخ کــرد و به عنوان 
بازیکن سرباز راهی ملوان شد. در این شرایط 
موسیمانه در بعضی از بازی‌ها مجبور شده 
از ابوالفضل زمانی که پست تخصصی‌اش 
هافبک دفاعی است، در نقش مدافع راست 
بازی بگیرد. او حالا امیدوار است با جذب یک 
بازیکن باتجربه، خیالش از سمت راست خط 

دفاعی آسوده شود. 
جالب اســت بدانید اولویت موسیمانه 
برای پر کردن این خلاء صالح حردانی است. 
باشگاه حتی به مدافع سابق خود پیشنهاد 
بازگشت هم داده اســت اما از آنجایی که 
صالح قراردادی دو ساله با سپاهان دارد، برای 
جدایی نیازمند دریافت رضایتنامه است. 
شاید با توجه به اینکه حردانی در نیم‌فصل 
نخست به دلیل مصدومیت و نگاه فنی مربی 
کمتر فرصت بازی پیدا کرده بود با این انتقال 
موافقت می‌شد اما باشگاه قصد دارد مدافع 
خود را در تیم نگــه دارد و مخالف انتقالش 
به باشگاهی دیگر است. آبی‌ها برای جذب 
مهدی تیکدری‌نژاد مدافع راست گل‌گهر 
هم اقدام کردند اما ایــن بار هم با مخالفت 
مهدی تارتار روبه‌رو شدند. تارتار که بهترین 
خط دفاعی لیگ را تا بــه اینجا در تیمش 
دارد، نمی‌خواهد یکی از بهترین مدافعانش 

را از دست بدهد. 

درنهایت اســتقلال گزینه سوم خود را 
روی میز قرار داده است و او کسی نیست جز 
علی آزادمنش فول‌بک راست شمس‌آذر 
قزوین. البته نام این مدافع از ابتدای فصل 
پیرامون اســتقلال به گوش می‌رســید و 
حالا باشــگاه به شــکل جدی‌تر خواهان 
حضورش شده است. او در تیم قزوینی نقش 
محوری دارد و هنوز واکنشی به پیشنهاد 
استقلالی‌ها نداده اســت. شاید تنها نکته 
منفی درباره این مدافع شــرایط سنی‌اش 
باشد. او در حالی به گزینه آبی‌ها تبدیل شده 
که 30 ساله است و قرار است رقیب رضاییان 
34 ساله باشــد. با این حال ویژگی مهم و 
مثبت او که تواناییی بازی در پست‌های دفاع 
راست و وینگ‌بک راســت است، می‌تواند 
خیال موسیمانه را از انتخاب او راحت کند و 
باری بزرگ را از روی دوش سرمربی بردارد. 
جذب وینگر دیگر دغدغه موســیمانه 
در مســیر تقویــت تیــم اســت؛ چراکه 
محمدحسین اسلامی و مهرداد محمدی 
با مصدومیت دســت به گریبان هستند، 
گائل کاکوتا اندازه انتظارات ظاهر نشــده 
و علیرضا کوشــکی هم به عنوان بازیکن 
مازاد معرفی شــده اســت. در این شرایط 
محمدمهدی لطفی وینگر آلومینیوم اراک 
مد نظر موسیمانه است که به نظر می‌رسد 
پروسه جذب او به بن‌بســت خورده است. 
در شرایطی که مجتبی حسینی سرمربی 
ایرالکو مخالف جدایی لطفی است، مدیران 
با توجه به وضعیت مالی باشگاه برای فروش 
لطفی با اســتقلالی‌ها وارد مذاکره شدند. 
اراکی‌ها ابتدا پیشنهاد مالی دادند که مورد 
قبول استقلال نبود. آنها در قدم دوم پیشنهاد 
معاوضه لطفی با ســامان فلاح و علیرضا 
کوشــکی را دادند که این پیشــنها هم به 
مذاق استقلالی‌ها خوش نیامده است. البته 
موسیمانه اعلام کرده مخالفتی با جدایی 
فلاح ندارد اما باشگاه مخالف این کار است و 
به نظر می‌رسد پرونده این انتقال هم بسته 

شده است. 
درنهایت باید دید موسیمانه می‌توانند 
تا پایان پنجــره نقل‌وانتقالاتی بازیکنانی 
که مدنظر دارد را در تیم خود داشته باشد 
یا نــه. بازیکنانی که بیشترشــان قرارداد 
دارند و پروســه جذب آنها از مسیر توافق با 

باشگاه‌های‌شان می‌گذرد. 

سهمیه تاریخی اسکی روی آب 
با اعلام فدراســیون جهانی اســکی روی آب، سروش 
سبحانی ملی‌پوش اسکی روی آب ایران توانست برای اولین 
بار در رشته اســکی روی آب سهمیه مسابقات ورلدگیمز را 
به دست آورد. سروش ســبحانی که در مسابقات ویک بورد 
قهرمانی جهان در سال ۲۰۲۴ شرکت کرده و عملکرد خوبی 
هم از خود به نمایش گذاشــت، با تایید فدراسیون جهانی 
سهمیه مسابقات ورلدگیمز ســال ۲۰۲۵ چین را به دست 
آورد و توانست در جمع ۱۵ نفر برتر جهان حضور داشته باشد. 
مسابقات ورلدگیمز معتبرترین رقابت‌های چند رشته‌ای در 
بین ورزش‌های غیرالمپیکی است که هر چهار سال یک بار 
برگزار می‌شود و حالا ایران هم قرار است با ورزشکار تاریخ‌ساز 

خود بخشی از این مسابقات باشد. 

    
بسکتبال ایران به قزاقستان می‌رود

دومین دیدار تیم ملی بسکتبال در پنجره سوم و پایانی 
انتخابی کاپ آسیا ۶ اسفند مقابل قزاقستان برگزار خواهد 
شــد. تیمی که در بازی رفت که باید دوم آذر در پنجره دوم 
انتخابی کاپ آسیا برگزار می‌شد، حاضر نشد به ایران سفر 
کند و باخت فنی را به جان خرید و حالا باید در خانه پذیرای 
آسمانخراش‌های کشورمان باشد. شهرهای آلماتی و آستانه 
دو گزینه برای میزبانی قزاق‌ها از ایران بودند. فدراســیون 
بســکتبال طی روزهای اخیر به منظور برنامه‌ریزی و رزرو 
بلیت پیگیر نهایی شدن شــهر محل برگزاری بازی بود. در 
همین راستا و به دنبال رایزنی ‌های انجام شده، کنفدراسیون 
بسکتبال آسیا روز سه‌شنبه به صورت رسمی به فدراسیون 
ایران اعلام کرد که آســتانه میزبان دیدار تیم‌های ایران و 
قزاقستان خواهد بود. بسکتبالیست‌های ایران که در آخرین 
بازی شکست تلخ و نزدیکی را مقابل قطر متحمل شدند، حالا 
به دنبال پیروزی مقابل قزاق‌ها هستند و قصد دارند این بار 
در میدان و با تلاش عنوان برنده را به دست بیاورند. همچنین 
در پنجره سوم انتخابی کاپ آسیا تیم ملی ایران سه اسفند 
میزبان هند خواهد بود. ملی‌پوشان ایران در پنجره نخست 
موفق به شکست این تیم شدند و در این دیدار هم به دنبال 

دبل پیروزی هستند. 

    
20 مسابقه در تقویم ای.وی.سی 

در تقویم سال ۲۰۲۵ میلادی کنفدراسیون والیبال آسیا 
۱۲ رویداد برنامه‌ریزی شده است که هفت دوره مسابقات به 
والیبال سالنی و پنج رویداد به والیبال ساحلی اختصاص دارد. 
تغییر نام رقابت‌های قهرمانی باشگاه‌های مردان و زنان آسیا به 
مسابقات لیگ قهرمانان مردان و زنان آسیا از مهم‌ترین نکات 
تقویم ای.وی.سی در سال ۲۰۲۵ خواهد بود که این رقابت‌ها 
در بخش مردان به میزبانی ژاپن و در بخش زنان در ویتنام برگزار 
خواهد شد. چلنجرکاپ مردان آسیا تیرماه به میزبانی بحرین 
برگزار می‌شود و مسابقات زنان در چلنجرکاپ آسیا نیز ۱۸ تا ۲۵ 
خرداد برگزار خواهد شد که میزبان هنوز مشخص نشده است. 
همچنین مسابقات والیبال قهرمانی دختران و پسران زیر ۱۶ 
سال آسیا نیز در کشورهای اردن و تایلند پیگیری می‌شود. 
چهارمین دوره المپیک نوجوانان آسیا هم از دیگر رویدادهای 
سالنی سال ۲۰۲۵ والیبال در قاره کهن آسیا است که آبان‌ماه 
به میزبانی بحرین پیگیری خواهد شد. تور آزاد والیبال ساحلی 
نووالی )فیلیپین(، سامیلا )تایلند(، فو پن )ویتنام(، پینگتان 
)چین( و ششمین دوره مســابقات ساحلی قهرمانی زیر ۲۱ 
سال از جمله رویدادهای رشته جذاب ساحلی در تقویم ۲۰۲۵ 

کنفدراسیون آسیا است. 

علاوه بر این رویدادها، تیم‌های ملی بزرگسالان، جوانان 
و نوجوانان ایران در ســال ۲۰۲۵ در لیگ ملت‌ها، قهرمانی 
مردان جهان، قهرمانی مردان زیر ۲۱ سال و ۱۹ سال جهان 
شرکت خواهند کرد. تیم مردان از ۲۱ خرداد تا ۱۲ مرداد در 
لیگ ملت‌ها در کشورهای برزیل، صربستان و لهستان شرکت 
خواهد کرد و سپس آوردگاه قهرمانی مردان جهان مهم‌ترین 
رویدادی است که در سال آینده در پیشرو خواهد داشت که 
۲۱ شهریور تا هفتم مهر در فیلیپین برگزار می‌شود. حضور 
در مسابقات همبستگی کشورهای اســامی در عربستان 
)مردادماه ۱۴۰۴( از دیگر رقابت‌هایی است که اهمیت ویژه‌ای 
برای والیبال و ورزش ایران دارد. شرکت تیم ملی نوجوانان زیر 
۱۹ سال و جوانان زیر ۲۱ سال ایران در رقابت‌های جهانی در 
کشورهای ازبکستان و چین هم در تقویم وجود دارد. درمجموع 
تعداد اعزام‌های والیبال ایران در سال ۲۰۲۵ به ویژه در بخش 
بانوان افزایش خواهد یافت و ملی‌پوشان مرد و زن والیبال ایران 

به بیش از ۲۰ رویداد اعزام خواهند شد.

منهای فوتبال

ماموریت ویژه استقلالی‌ها در دو جبهه

تغییراتی برای آینده
 آريا طاري

ماموریت ویژه‌ای که در استقلال 
آغاز شده و حالا جدی‌تر از 

همیشه دنبال می‌شود، جبهه 
دیگری هم دارد. جبهه‌ای که 

پیتسو موسیمانه در آن حضور 
دارد و باید تیمی قوی را بسازد. 

آبی‌ها قصد دارند تا پیش از 
شروع تمرینات خود و سفر به 

جزیره کیش برای گذراندن 
دوره آماده‌سازی نیم‌فصل، 
فهرست خود را تقویت کنند

اواخر مهرماه بود که مرحله گروهی نخستین دوره لیگ قهرمانان زنان آسیا به پایان رسید. 
مسابقاتی که یک اتفاق تاریخی برای فوتبال زنان ایران داشــت و آن صعود نماینده ایران به 
جمع هشت تیم برتر رقابت‌های قاره کهن بود. خاتون بم در حالی این تاریخ‌سازی را به نام خود 
زد که مرحله گروهی را با قرعه نسبتا دشواری پشت سر گذاشت. شاگردان مرضیه جعفری 
در رقابت با ملبورن‌سیتی اســترالیا، کایا ایلویلو فیلیپین و کالج اسکالرز تایلند یک برد، یک 
تساوی و یک باخت به دست آوردند و خودشان را به همراه ملبورن از گروه دوم به مرحله حذفی 
رقابت‌ها رساندند. همچنین تیم‌های اینچئون هیوندای کره‌جنوبی، ابوظبی امارات، اوراواردز 
ژاپن و هی‌چی‌مین‌سیتی ویتنام از دو گروه دیگر توانستند به مرحله حذفی راه یابند و ووهان 
جیانگدای چین و بلو وال تایچونگ چین‌تایپه هم به عنوان بهترین تیم‌های سوم به جمع هشت 

تیم برتر رسیدند. 

قرعه‌کشی هشت تیم در دو سید 
مرحله یک‌چهارم نهایی فروردین 1404 برگزار می‌شود و کنفدراسیون فوتبال آسیا طبق 
اعلام قبلی مراسم قرعه‌کشی را روز گذشته برگزار کرد تا تیم‌ها رقبای خود را در این گام حذفی 
بشناسند. روز گذشته مراسم قرعه‌کشی در مقر ای.اف.سی در کوالالامپور با حضور نمایندگان 
هر هشت تیم برگزار شد. هشت تیمی که طبق اعلام قبلی کنفدراسیون فوتبال آسیا در دو سید 
قرار گرفته بودند. در سید یک تیم‌های اینچئون هیوندای کره‌جنوبی، ملبورن‌سیتی استرالیا، 
اوراواردز ژاپن و هی‌چی‌مین‌سیتی ویتنام قرار دارند و تیم‌های ابوظبی امارات، ووهان جیانگدای 

 چین، خاتون ایران و بلو وال تایچونگ چین‌تایپه نیز تیم‌های ســید دو را تشکیل می‌دهند. 
این سیدبندی در شرایطی انجام شد که در کنار سه تیم برتر سرگروه، بهترین تیم دوم در سید 
نخست قرار گرفت که خاتون نتوانست این عنوان را از آن خود کند و درنهایت پرافتخارترین تیم 
لیگ برتر زنان ایران در کنار تیم‌های ابوظبی امارات، ووهان جیانگدای چین و بلو وال تایچونگ 
چین‌تایپه در سید دوم قرار گرفت. از زمانی که دور گروهی به پایان رسید اما و اگرهای زیادی 
درباره رقیب خاتون در مرحله حذفی مطرح می‌شد اما قطعی بود که این تیم با توجه به جدال 
با ملبورن‌ســیتی در مرحله گروهی در یک‌چهارم با آنها روبه‌رو نمی‌شود و حالا خبری هم از 

رویارویی خاتون با هم‌سیدهای خود نیست. 

رقیب آشنا و قدرتمند 
بهترین قرعه‌ای که می‌توانست نصیب نماینده ایران شود، تقابل با هی‌چی‌مین‌سیتی ویتنام 
بود. تیمی که می‌توانست شانس بیشتری برای صعود به جمع چهار تیم برتر آسیا به خاتون بدهد 
اما  در پایان قرعه‌کشی مشخص شد که خاتون در اولین مصاف خود مقابل هیوندای استیل 
کره‌جنوبی قرار بگیرد. بازی‌ای که قرار است دوم فروردین در کره‌جنوبی برگزار شد آن هم مقابل 
تیمی که حریف غریبه‌ای برای خاتون نیست. این دو تیم سال گذشته در آخرین دوره آزمایشی 
جام باشگاه‌های زنان آســیا مقابل هم قرار گرفتند که آن دیدار با پیروزی دو بر یک نماینده 
کره‌جنوبی به پایان رسید. حالا آنها در شرایطی آماده مصاف دوباره با خاتون می‌شوند که در 
مرحله گروهی پرقدرت ظاهر شدند. هیوندای در دور گروهی با ابوظبی امارات، ووهان جیانگدای 
چین و صباح مالزی همگروه بود که توانست با دو برد و یک تساوی در قامت صدرنشین گروه 
نخست به مرحله حذفی راه پیدا کند. حالا آنها به رقیبی تبدیل شده‌اند که می‌تواند انتقام گرفتن 
را برای خاتون دشوار کند. البته که جعفری و تیمش هم انگیزه‌های زیادی برای ادامه درخشش 
در لیگ قهرمانان دارند و باید دید تا فروردین‌ماه چه برنامه‌ای برای تقویت تیم خود و رویارویی 
با هیوندای قدرتمند دارند. آنها با شکست دادن این تیم هم انتقام آخرین بازی‌شان را می‌گیرند 
و هم به ماجراجویی‌شان در قاره کهن ادامه می‌دهند. نباید فراموش کرد که دختران خاتون تا 
همین‌جا هم بزرگ‌ترین تاریخ‌سازی فوتبال زنان ایران در عرصه باشگاه و حتی ملی رقم زده‌اند 

و اگر در مرحله یک‌چهارم به کارش پایان دهد هم عملکرد بدی برای آنها محسوب نمی‌شود. اما 
آنها در رویای ادامه این تاریخ‌سازی هستند و باید دید می‌توانند رویای خود را واقعی کنند یا نه. 

در دیگر دیدارهای مرحله یک‌چهارم نهایی، ملبورن‌ســیتی اســترالیا به مصاف بلو وال 
تایچونگ چین‌تایپه می‌رود، اوراواردز ژاپن رودرروی ووهان جیانگدای چین قرار خواهد گرفت 

و هی‌چی‌مین‌سیتی ویتنام هم به مصاف ابوظبی امارات خواهد رفت. 
طبق برنامه‌ریزی انجام‌شده، مرحله یک‌چهارم نهایی دوم و سوم فروردین 1404 برگزار 
می‌شود و مرحله نیمه‌نهایی و فینال از 31 اردیبهشت تا سوم خرداد به انجام می‌رسد تا اولین 
قهرمان لیگ قهرمانان زنان آسیا مشخص شود. بر اساس قرعه‌کشی انجام شده، برنده مصاف 
اینچئون هیوندای کره‌جنوبی - خاتون ایران در مرحله نیمه‌نهایــی به مصاف برنده جدال 
ملبورن‌سیتی استرالیا و بلو وال تایچونگ چین‌تایپه خواهد رفت و دیگر مصاف مرحله نیمه‌نهایی 
هم بین تیم‌های برنده دوئل اوراواردز ژاپن - ووهان جیانگدای چین با برنده هی‌چی‌مین‌سیتی 

ویتنام - ابوظبی امارات برگزار خواهد شد.

خاتون اولین حریف مرحله حذفی‌اش در آسیا را شناخت

دوباره هیوندای

اتفاق روز

نگار رشیدی 

به گزارش فوتبال 360، شیاطین سرخ سه گل از بورنموث دریافت 
کردند، دو گل از ولورهمپتون خوردند، نیوکاسل هم دو بار دروازه این 
تیم را باز کرد اما در مقابل همه ایــن گل خوردن‌ها، تیم آموریم هیچ 
واکنشی به گلزنی نداشته است. آنها برابر لیورپول دو گل در آنفیلد زدند 
و کمی این جراحت و عفونت تسکین پیدا کرد اما هیچ‌کس متقاعد نشد 
مشکل گلزنی برای این تیم برطرف شده. صحنه از دست دادن موقعیت 
تک به تک با دروازه‌بان حریف توسط راسموس هویلوند و صحنه آخر 
بازی با فرصت‌سوزی مگوایر، هنوز آه و فریاد هواداران این تیم را بلند 
می‌کند و آنها احتمالا هم‌صدا با سرمربی پرتغالی نیاز به نیرویی در خط 
حمله را فریاد می‌زنند که بتواند از این‌گونه فرصت‌ها دست پر بازگردد. 
منچستریونایتد در نقاط مختلفی از زمین با مشکل مواجه است اما نیاز 
به در اختیار داشــتن یک تمام‌کننده قهار و چارچوب‌شناس در این 
ترکیب به اقتضای لزوم گلزنی برای کسب نتیجه بیشتر به چشم می‌آید. 

گزینه‌های در دسترس 
آموریم میراث دوران اریک تن‌هاگ را هدایت می‌کند؛ تیمی که 
به عنوان مهاجم هدف فقط راسموس هویلوند را در ترکیبش می‌بیند 
و جاشوا زیرکزی هم به عنوان مهاجم ســایه در خدمت مرد پرتغالی 
است. به راشفورد که به عنوان بال چپ به میدان می‌رفت و در گلزنی 
امیدهایی را به وجود می‌آورد، امید چندانی نیست و این ستاره سال‌های 
اخیر شیاطین سرخ بیشتر از اینکه در معرض برطرف کردن مشکل 
گلزنی تیمش باشد با خبرهای جدایی دست و پنجه نرم می‌کند. با این 
حساب گزینه‌های زیادی در دسترس آموریم نیست تا بتواند فضای 
رقابتی ایجاد کند و تنها مهاجم هدف تیمش را به فرم ایده‌آل برساند. 

هویلوند اگرچه از نظر فیزیکی و فنی قابلیت‌هایی مثل سرعت، توانایی 
قرارگیری در موقعیت گلزنی و قدرت ضربات شوت را پوشش می‌دهد اما 
اگر توانایی‌های او درمان‌کننده مشکلات تیمش بود، این صرافت برای 
خرید مهاجم هرگز به وجود نمی‌آمد. درباره گزینه‌های کنونی این تیم 
باید گفت فعلا ابزار کارآمدی در اختیار آموریم نیست و او اگر بخواهد 
با بضاعت ترکیبش در خط حمله بسازد، کار آسانی برای تبدیل کردن 
هویلوند و زیرکزی به ستاره‌های گلزن لیگ برتر انگلیس نخواهد داشت. 

فرایندی که ممکن است چند هفته یا حتی بیشتر به طول 
بینجامد و موقعیت منچستریونایتد در جدول را باز هم 

خطرناک‌تر جلوه دهد.

بفروش تا بخری 
نام‌های زیادی می‌آیند و می‌روند 

و هواداران یونایتد در سال‌های 
پس از فرگوســن به رفت و آمد 
نام‌هــا و نهایی شــدن خرید 

بازیکنی به غیر از آنها خو گرفته‌اند. 
با این حال عملکرد تیــم نقل و انتقالاتی 

باشــگاه در آغاز این فصل و با مدیران جدیدش 
نسبت به گذشته بهتر بود و با فرض تقویت این تیم در 

این زمینه و دور شدنش از انفعال نقل و انتقالاتی و کرختی 
و روند فرسایشی مذاکرات به بررسی شایعات منچستر برای 
خرید مهاجم در ژانویه می‌پردازیم. این باشگاه برای خرید 
بازیکن جدید باید دست به فروش مهره‌های مازاد بزند و فقط 
در صورت جدایی بازیکنانی مثل راشفورد یا سایر بازیکنان، 

منچستریونایتد می‌تواند وارد کارزار خرید شود. 

گیوکرش، ایده‌آلترین خرید 
در بین نام‌هایی که بــه یونایتد نزدیک می‌شــوند ویکتور 

گیوکرش به خاطر فرم ایده‌آل و سابقه بازی تحت هدایت روبن آموریم از 
دیگران جذاب‌تر است. ستاره سوئدی مشتریان دیگری هم دارد و البته 
انتقال او احتمالا رقم بالایی را هم روی دست مدیران تیم‌های مشتری 
خواهد گذاشت. با این حال حتی اگر منچستر به خوبی دست به جیب 
شود و برای خرید گیوکرش دست و دل‌باز به میدان بیاید، باز هم بیانیه 
اسپورتینگ برای قطعی بودن ماندن مهاجمش تا پایان فصل این خرید 
را از واقعیت دور جلوه می‌دهد. منچستر اگر گیوکرش را می‌خواهد باید 
رویکردی بسیار قدرتمند در مذاکرات داشته باشد. خرید گیوکرش 
سناریوی ایده‌آل برای منچستریونایتد و در مسیر رفع مشکل گلزنی 

این تیم خواهد بود.

ولاهویچ خوب است اما... 
یوونتــوس زیرکــزی را می‌خواهد و رابطــه مهاجم 
صربستانی این تیم با دوشــان ولاهویچ هم چندان 
مطلوب نیســت. همین دو موضوع باعث شــده 
شایعه جابه‌جایی این دو بازیکن میان تیم‌های 
منچستریونایتد و یوونتوس در ژانویه مطرح 
شــود. دوشــان ولاهویچ موفق نشده در 
پیراهن بیانکونری انتظــارات را برآورده 
کند و رویکرد تاکتیکی تیاگو موتا هم به 
طور غیرمستقیم از سوی این بازیکن 
مورد نقد قرار گرفته. صربیناتور خط 
حمله بانوی پیر پیش از پیوستن 
به یووه یک گزینــه جذاب برای 
همه باشگاه‌های بزرگ از جمله 
منچستریونایتد بود اما در 
شرایط کنونی و با نظر به 
فرم پر از نوسان ولاهویچ، 
او دیگــر بهتریــن خرید 

ممکن برای تیمی مثل یونایتد نخواهد بود. جذب ولاهویچ با تردید 
در مورد کارآمد بودن این بازیکن در رفع مشــکل گلزنی شــیاطین 
ســرخ همراه اســت و اگر می‌خواهند این انتقال را رقم بزنند، باید با 
دقت و وسواس زیادی به توانایی‌های ستاره یوونتوس و انطباق آن با 

خواسته‌های آموریم نگاه کنند. 

کولوموانی در فرکانس تردید 
ستاره رو به انزوا و ناراضی پاری‌سن‌ژرمن هم از بازیکنانی است که 
شــایعه انتقال او در ژانویه زیاد به گوش می‌رسد. رندال کولوموانی در 
پاریس روزهای درخشانی را سپری نمی‌کند و به اندازه نام و اعتبار و 
البته در حد دستمزد بالایش برای تیم فرانسوی نمی‌درخشد. انریکه هم 
مشکلی با جدایی کولوموانی ندارد و همین موضوع او را تبدیل به گزینه 
خرید تیم‌هایی مثل یونایتد می‌کند. با این حال گلزن تیم ملی فرانسه 
هم یک مهاجم هدف به شمار نمی‌رود و بیشتر میل به بازی در کناره‌های 
زمین را نشان می‌دهد. بر همین اساس تردیدها برای رفع مشکل گلزنی 
با خرید بازیکنی که آمار گلزنی مطلوبی هم در این فصل نداشته بیشتر 
به نظر می‌رسد و یونایتد با این خرید ممکن است عرصه را برای سرمربی 

جدیدش هم تنگ کند. 

سرانجام نامعلوم
موضوع رفع مشــکل گلزنی منچســتریونایتد هم مثل خیلی از 
پدیده‌های جاری در این باشگاه در غبار ابهام و تردید است و آینده‌ای 
نامعلوم و بلاتکلیف را نشان می‌دهد. حتی هنوز هیچ خبر موثقی هم از 
پیشنهاد این باشگاه برای خرید یکی از سه گزینه مطرح شده به بیرون 
درز نکرده و این‌طور که به نظر می‌رسد، منچستریونایتد با دست باز به 
بازار خرید بازیکن در ژانویه نخواهد آمد. سرانجام این داستان نامعلوم 
و همراه با نگرانی ارزیابی می‌شود و روبن آموریم شاید با دیدن چنین 
شرایطی تازه در می‌یابد به تیمی با چه حد و مرز ناشناخته‌ای از مشکلات 

پیچیده آمده و چه پروژه سخت و مردافکنی را رهبری می‌کند.

نیاز شیاطین سرخ به یک مهاجم تمام‌کننده

معمای خط حمله

چهره به چهره


